
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE PER L'UTILIZZO DELLA FORESTERIA COMUNALE ALLE PROLOCO 
DI NORCIA, CASCIA E PRECI DURANTE LE  INIZIATIVE SUL TERRITORIO DI 
TERRED'ACQUA.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 165 
01/12/2016

 42 
 4
 9
 3

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno UNO del mese di DICEMBRE alle ore 12:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

NMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

MARCHESINI LORIS

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  165 DEL 01/12/2016 
 

OGGETTO: 
CONCESSIONE PER L'UTILIZZO DELLA FORESTERIA COMUNALE ALLE PROLOCO DI 
NORCIA, CASCIA E PRECI DURANTE LE  INIZIATIVE SUL TERRITORIO DI 
TERRED'ACQUA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che i Comuni facenti parte dell’Unione Terred’Acqua hanno 
organizzato su tutto il territorio eventi ed iniziative volte a favorire un aiuto 
economico alle popolazioni colpite dal sisma; 

Considerato che il Comune di San Giovanni in Persiceto ospiterà nel periodo 
che va dall’8 al 24 dicembre 2016 i componenti di tre Pro Loco provenienti dalle zone 
terremotate – e più precisamente dalle Città di Norcia, Cascia e Preci – per la vendita 
sul territorio di prodotti tipici locali, in occasione delle iniziative promosse durante le 
festività natalizie; 

Dato atto che il Comune di Anzola dell’Emilia intende contribuire a tale 
progetto ospitando gratuitamente le persone rappresentanti le Proloco presso la 
foresteria comunale per il periodo sopraindicato; 
 Richiamato l’art. 6, comma 2, del Regolamento per la concessione in uso 
temporaneo di sale di proprietà del Comune di Anzola dell’Emilia, in cui è 
espressamente previsto che “Ulteriori esenzioni in ragione di particolari utilizzi 
possono essere concesse dalla Giunta Comunale …”; 

Considerato che la Giunta Comunale ha ritenuto opportuno concedere 
l’utilizzo gratuito della foresteria comunale alle proloco di Norcia, Cascia e Preci; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Amministrativa ed 

Innovazione in ordine alla regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
- Di concedere alle Proloco di Norcia, Cascia e Preci l’utilizzo gratuito della 

foresteria comunale per il periodo che va dall’8 al 24 dicembre 2016, per 
l’iniziativa promossa dal Comune di San Giovanni in Persiceto e riguardante la 
vendita di prodotti tipici locali delle zone terremotare durante i mercati natalizi; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   165   del   01/12/2016

CONCESSIONE PER L'UTILIZZO DELLA FORESTERIA COMUNALE ALLE PROLOCO DI NORCIA, 
CASCIA E PRECI DURANTE LE  INIZIATIVE SUL TERRITORIO DI TERRED'ACQUA.

OGGETTO

AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED 
INNOVAZIONE

SAGGINI PATRIZIA

FAVOREVOLE

Data   30/11/2016

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   30/11/2016

RICOTTA PASQUALINO

IL RESPONSABILE SERVIZIO BILANCIO 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO E 

ECONOMATO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 165 DEL 01/12/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 05/12/2016


		2016-12-05T12:34:08+0100
	DS User Private Key 4


		2016-12-05T12:48:19+0100
	DS User Private Key 3




